2020年４月 27日

各 位

会 社 名 株式会社ＰＬＡＮＴ

代表者名 代表取締役社長 三ッ田 佳史

 （コード：７６４６、東証第一部）

問合せ先 専務取締役 管理本部長 山田 准司

 （TEL．０７７６－７２－０３００）

業績予想の修正に関するお知らせ

最近の業績動向を踏まえ、2019年 10月 31日に公表した 2020年９月期第２四半期（累計）業績予想を下記

の通り修正することといたしましたのでお知らせいたします。

記

１．業績予想の修正について

2020年９月期第２四半期（累計）業績予想修正の内容（2019年９月 21日～2020年３月 20日）

 売 上 高 営 業 利 益 経 常 利 益
四 半 期 純 利 益

又 は 純 損 失

１ 株 当 た り

四半期純利益

又 は 純 損 失

前回発表予想（Ａ）
百万円

45,000

百万円

50

百万円

50

百万円

35

円 銭

4.33

今回修正予想（Ｂ） 45,965 125 199 146 18.13

増 減 額（Ｂ－Ａ） 965 75 149 111

増 減 率（ ％ ） 2.1 151.9 299.9 317.3

（ ご 参 考 ）

前期実績

（2019年９月期

第２四半期）

43,355 153 237 △3,698 △457.32

２．修正の理由

当第２四半期累計期間は、当初、消費税増税後の反動減が発生し、その後は買い控えが続くものと想定して

おりましたが、2020年２月以降は新型コロナウイルス感染症（COVID-19）拡大の影響による内食需要の高ま

りから食品、およびその他関連品の売上が伸長いたしました。

当第２四半期累計期間は、売上高、利益ともに計画を上回って推移しておりますが、新型コロナウイルス感

染症（COVID-19）の収束時期や今後の影響の見通し等、先行き不透明な状況が続くものと予想されるため、通

期業績予想につきましては、2019年 10月 31日の決算短信で公表いたしました業績予想を据え置いておりま

す。今後、修正が必要と判断した場合には、速やかに開示いたします。

（注）上記の予想は、本資料の発表日現在において入手可能な情報に基づき作成したものであり、実際の業績

は今後様々な要因によって予想数値と異なる可能性があります。

以 上